
COMUNE DI CELLAMARE
 (Città Metropolitana di Bari)

                                                                                       COPIA

Registro Generale nr.240

IV  SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE

SERVIZIO: POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE nr. 77 del 18-08-2017

Oggetto: Conferimento FORSU presso impianto di compostaggio Progeva di
Laterza Taranto. Liquidazione fattura conferimento umido mese di
Luglio 2017. CIG: 6953352796.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IV  SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE n. 77 del 18-08-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CELLAMARE



PREMESSO CHE:
con Decreto del Sindaco n. 3 del 24/01/2017 il sottoscritto Comandante della PM Ten. Pietro
PACIFICO risulta incaricato della Responsabilità del IV Settore Polizia Municipale Ecologia e
Ambiente con l’obbligo di “determinare” con proprio atto monocratico tutti gli impegni e
liquidazioni relativi alle loro competenze;
con determinazione n. 8 del 01/02/2017 a seguito di gara, il servizio di conferimento della
FORSU per l’anno 2017 è stato affidato alla ditta “PROGEVA S.r.l. di Laterza (TA)” fino al
31/12/2017;
a seguito di registrazione della gara l’ANAC ha assegnato all’appalto il CIG: 6953352796;

VISTA la regolare esecuzione del servizio svolto dalla società PROGEVA S.r.l. nel periodo dal 01/07/2017
al 31/07/2017;
VISTA la fattura n. 200201 del 31/07/2017 di complessivi € 6.560,74 della società PROGEVA
S.r.l., per la liquidazione del servizio di conferimento umido del mese di Luglio 2017;
VISTO il DURC protocollo INAIL_8115448 del 03/07/2017 con scadenza 31/10/2017
REGOLARE
RITENUTO poter addivenire alla liquidazione della fattura de quo;
VISTA la vigente normativa relativa all’impegno di spesa, nonché le modalità di inserimento della
presente nella raccolta delle determinazioni;
VISTA la vigente normativa relativa all’impegno di spesa, nonché le modalità di inserimento della
presente nella raccolta delle determinazioni;
VISTI:

il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000;
il D. Lgs. n.118/2011 s.m.i.;
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.
Lgs. n.118/2011);
lo Statuto Comunale
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;
il  Decreto del Sindaco n. 04 del 04/02/2016;

DETERMINA
Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente riportato
DI LIQUIDARE e pagare in favore della società PROGEVA S.r.l. con sede legale in Laterza1.
(TA) S.C. 14 Madonna delle Grazie - Caione - n. C.F. e P.I. 05546620724 la spesa di €
6.560,74, quale corrispettivo per il conferimento umido nel mese di Luglio 2017 con
imputazione sul capitolo 1278,00, rubricato “smaltimento rifiuti solidi urbani ed altri servizi
effettuati da azienda speciale - corrispettivo” del bilancio esercizio corrente;
DI DARE ATTO che tale spesa trova copertura nell’impegno assunto nel rispetto delle2.
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza
secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo
Cod. mecc.
DPR 194/96

Programma/ Titolo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2017  € 2018  € 2019  € Es. Succ. €

1278.00 09.03-1.03 smaltimento rifiuti 68.000,00

Di Certificare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.3.
in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

IV  SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE n. 77 del 18-08-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CELLAMARE



Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui4.
all’articolo 147bis, comma 1, del D.lgt. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio.
Di Dare Atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgt.5.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria e sul patrimonio
dell’ente, e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile.
Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Settore Finanziario ed è6.
esecutiva dopo il visto del Responsabile.
Di disporre, a seguito dell’approvazione del presente provvedimento, in ossequio all’articolo7.
18 del D.L. 83/2012 convertito in legge 134/2012, la pubblicazione sul sito web istituzionale del
Comune di Cellamare, nell’ambito della sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, delle
informazioni così come statuito dal succitato decreto.

IL COMANDANTE DELLA P.M.
       Ten. Pietro PACIFICO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni,  rilascia:
PARERE FAVOREVOLE
Data 18/08/2017
                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Giovanni RAIMO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 183del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data
registrazione

Importo € Cap./Art. Codice ed Esercizio
di esigibilità

n. 8/2017 23/01/2017 68.000,00 1278.00 09.03-1.03/2017

Data 18/08/2017                                                       Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giovanni RAIMO

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgt. 18 agosto 2000, n. 267.

IV  SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE n. 77 del 18-08-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CELLAMARE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Nr.

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Cellamare,

IL MESSO COMUNALE
F.to Caccavale Francesco

_______________________________________________________________________________

  La presente copia è conforme all’originale.

Cellamare, ___________________

IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA
Ronchi Raffaele

IV  SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE n. 77 del 18-08-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CELLAMARE


